
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Шістдесят друга сесія 
 

РІШЕННЯ  

 

від 23.12.2025  року                    селище Ворохта                          № 538- 62 /2025 

 

Про затвердження Програми 

Ворохтянської територіальної  

громади на 2026 рік 

підтримки військових частин 

Сил оборони України 

 

З метою створення  належних умов та організації надання допомоги 

військовим частинам Збройних Сил України, відповідно до Законів 

України «Про оборону України», «Про Збройні Сили України», Указу 

Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

селищної ради 

  

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Затвердити Програму Ворохтянської територіальної громади на 2026 

рік щодо підтримки військових частин Сил оборони України (далі – Програма), 

що додається. 

 

2. Фінансовому відділу селищної ради (Ірина Бойко) передбачити в 

місцевому бюджеті  кошти на фінансування заходів Програми. 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності (Світлана Бойчук) провести 

всі необхідні заходи для забезпечення виконання даного рішення у 

відповідності до норм чинного законодавства. 

  

 

Селищний голова                                                                        Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

  



Додаток  

                                                        до рішення сесії 

                                                                              Ворохтянської селищної ради 

                                                                       від 23.12.2025 №538- 62 /2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ПРОГРАМА 

Ворохтянської територіальної громади на 2026 рік щодо підтримки 

військових частин 

Сил оборони України 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

   



1.Загальна характеристика Програми 
  

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Голова Ворохтянської селищної ради 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої 

влади           про 

розроблення Програми 

 Указ Президента України від 24.02.2022р. 

№64/2022 «Про введення воєнного стану» (зі 

змінами) 

3. Відповідальний 

виконавець  Програми 

Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

4. Учасники Програми  Ворохтянська селищна рада, підрозділи Сил 

оборони України 

5. Термін реалізації Програми 2026 рік 

6. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Місцевий  бюджет територіальної громади 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 

Всього 1500,00 тис. грн. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



2.Визначення проблеми, 

на розв'язання якої спрямована Програма 
Відповідно до Законів України «Про оборону України», «Про Збройні 

Сили України», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 

режим воєнного стану», «Про передачу, примусове відчуження або вилучення 

майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», Указу 

Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України», на органи місцевого 

самоврядування у межах визначених чинним законодавством покладається 

забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності та 

недоторканості України, надання допомоги у забезпеченні підрозділів 

військових частин матеріально-технічними та іншими засобами для виконання 

бойових завдань. 

Вирішення на сучасному етапі проблем Сил оборони України потребує 

комплексного та системного підходу, координації дій як центральної, так і 

влади  на місцях.  З огляду на зазначене, розробка, прийняття та реалізація такої 

місцевої програми частково сприятиме забезпеченню військових підрозділів 

необхідними технічними засобами для виконання покладених завдань в 

боротьбі з російською агресією проти України. 

 

3.Мета Програми 
Метою Програми є створення належних умов для виконання бойових 

завдань військовими частинами Сил оборони України шляхом їх забезпечення 

матеріально-технічними та іншими засобами і спорядженнями, необхідними 

для повноцінного захисту суверенітету та територіальної цілісності держави. 

 

4.Завдання Програми 
Основним завданням Програми є сприяння зміцнення матеріально-

технічної бази військових частин Сил оборони України шляхом придбання 

майна та техніки  необхідної для ефективного захисту територіальної цілісності 

та незалежності  України. 

Реалізація таких завдань Програми дасть змогу підвищити рівень боєготовності 

військових частин Сил оборони України, ефективно виконувати 

військовослужбовцями завдання за призначенням. 

 

5.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 

та джерел фінансування, строків виконання Програми 

Програма передбачає часткове розв’язання проблемних питань 

військових частин Сил оборони України за тими напрямами, де спостерігається 

дефіцит ресурсів з державного бюджету. Реалізація визначених завдань 

передбачається за рахунок коштів бюджету територіальної громади в межах 

фінансових можливостей з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України. 

Обсяги фінансування Програми можуть коригуватися в межах наявних 

фінансових ресурсів. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в Додатку 1,  заходи - Додатку 2. 

Строк виконання заходів Програми - 2026 рік. 

 



6. Процедура закупівлі та передачі матеріально – технічних 

засобів підрозділам Сил оборони України 

Процедура закупівлі та передачі матеріально-технічних засобів від 

Ворохтянської селищної  ради до відповідного підрозділу Сил оборони 

України: 

– з ініціативою про придбання та передачу  матеріально-технічних 

засобів для задоволення потреб підрозділів Сил оборони України на адресу 

селищного голови командуванням військової частини подається відповідна 

заява (клопотання); 

– попередньо розгляд поданої заяви командуванням військової 

частини здійснюється робочою групою створеною у відповідності до 

розпорядження селищного голови від 18.12.2023р. №68-р, з подальшим 

розглядом відділом бухгалтерського обліку і звітності,  та готується 

відповідний проєкт рішення на сесію селищної ради; 

У випадку позитивного рішення сесії селищної ради, відділом 

бухгалтерського обліку та звітності згідно чинного законодавства здійснюється 

закупівля відповідних матеріально-технічних засобів; 

– придбаний товар обліковується відділом бухгалтерського обліку та 

звітності на відповідних рахунках селищної ради; 

– за рішенням сесії селищної ради придбаний товар, як комунальне 

майно ради, відповідно до статті 6 Закону України "Про передачу, примусове 

відчуження  або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи 

надзвичайного стану» та статті 3 Закону України "Про передачу об’єктів права 

державної та комунальної власності» безоплатно передається у державну 

власність - відповідній військовій частині; 

– передача товару здійснюється на підставі  Договору про передачу 

майна та Акту приймання – передачі, що складаються  у двох примірниках, по 

одному  кожній із сторін; 

– Договір та Акт приймання-передачі підписуються селищним 

головою та уповноваженою особою військової частини, якій передається майно 

та скріплюються  печатками; 

– Акт приймання-передачі товару підлягає затвердженню на сесії 

селищної ради, на підставі якого приймається відповідне рішення про списання 

переданого військовій частині майна з балансу селищної ради. 

 

7.Управління та контроль за ходом виконання Програми 
Координацію учасників та виконавців Програми з виконання її заходів 

здійснює селищний голова. Контроль за цільовим та ефективним 

використанням коштів - постійна депутатська комісія селищної ради з питань 

з питань економіки, фінансів та бюджету. 

 

 

Секретар ради                                                                              Ярослав БІЛОУС 



Додаток 1 

  

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

ПРОГРАМИ ВОРОХТЯНСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА 2026 РІК ЩОДО ПІДТРИМКИВІЙСЬКОВИХ 

ЧАСТИН СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

  

Фінансове забезпечення заходів, передбачених 

Програмою, здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету територіальної громади. 

Орієнтовний обсяг ресурсів, які планується залучити на виконання Програми, складає: 

 

Джерела фінансування Обсяги 

фінансування, 

всього, тис. грн. 

У тому числі 

2026 рік 

Бюджет територіальної 

громади 

1500,00 1500,00 

 

Секретар ради                                                                                                                                     Ярослав БІЛОУС 

  



Додаток 2 

ЗАХОДИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ ВОРОХТЯНСЬКОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026 РІК  

щодо підтримки військових частин  Збройних Сил України 

   

Секретар ради                                                                                                                                                   Ярослав БІЛОУС 

№ 

п/п 

Перелік заходів Програми Термін 

викона-

ння 

Програми 

Відповідальні 

виконавці 

заходів 

Програми 

Обсяги фінансування 

з селищного бюджету,  

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2026 рік 

1. Придбання та передача для 

військових частин Сил Оборони 

України паливно-мастильних 

матеріалів,запасних частин до  

автомобільного транспорту, 

дронів, квадрокоптерів, зарядних 

станцій, генераторів, засобів 

зв’язку, акумуляторів, іншого 

військового спорядження, майна та 

техніки 

 

 

2026 рік 

Відділ 

бухгалтерсько

го обліку та 

звітності 

  

  

1500,00 

  

   

 

Зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

військових частин 

Збройних Сил 

України, 

сприяння   ефекти

вному захисту 

територіальної 

цілісності та 

незалежності  Укр

аїни 


